Протокол подведения итогов открытого конкурса
на право заключения инвестиционного договора на реализацию инвестиционного проекта по созданию объекта «Внутриквартальные проезды в микрорайоне 31 г. Сургута»
№  ИК/3

            «08» мая 2015 г.
 Конкурсная комиссия
Место и время проведения заседания комиссии - город Сургут, улица Энгельса, дом 8, кабинет 314 в 10.00 местного времени.
Конкурсная комиссия в составе:
	Председатель комиссии:

	Шатунов А.А.
	заместитель главы Администрации города

	Члены комиссии:

	Бондаренко С.А.
	председатель Думы г. Сургута

	Фокеев А.А.

	директор департамента архитектуры
и  градостроительства, заместитель председателя комиссии

	Кирницкий Е.В.
	заместитель директора департамента по экономической политике

	Аксёнов С.В.
	заместитель директора по проектированию муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства»

	Карпеткин К.Ю.

	заместитель директора департамента городского хозяйства

	Лазарев А.Г.

	начальник правового управления

	Мокринская И.А. – секретарь комиссии
	начальник отдела комплексной застройки территорий города департамента архитектуры и градостроительства

Из 7 членов комиссии, обладающих правом голоса, присутствует – 5.
Кворум имеется.

Заседание комиссии объявляется открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Оценка и сопоставление конкурсных предложений на участие в открытом конкурсе на право заключения инвестиционного договора на реализацию инвестиционного проекта по созданию объекта «Внутриквартальные проезды
в микрорайоне 31 г. Сургута».
Организатор конкурса – департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Сургута
Место нахождения: 628400, город Сургут, улица Восход, дом 4.
Почтовый адрес: 628404,  город  Сургут,  улица  Восход, дом 4, кабинет 301.
Телефон: (3462) 52-82-57, факс: (3462) 52-80-33
Электронная почта: zeg@admsurgut.ru
Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»
Почтовый адрес: 628418, город Сургут, улица Островского, дом 47.
Тел. (3462) 51-79-32, факс 51-79-80
Предмет инвестиционного договора   -  реализация инвестиционного проекта по созданию объекта «Внутриквартальные проезды в микрорайоне 31
г. Сургута».

Начальная (максимальная) стоимость инвестиционного проекта:

39 225 880 рублей

Инвестиционные условия к объекту инвестиционной деятельности: в соответствии с разделом V «Инвестиционные условия» конкурсной документации.

Площадь границ участка благоустройства не менее – 12 000 м2;

Площадь проездов, тротуаров и газонов уточнить проектом.

График финансирования инвестиционного проекта:

 1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами
и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

2. Договор реализуется поэтапно. Сроки исполнения Инвестором своих обязательств по реализации инвестиционного проекта определяются Графиком реализации инвестиционного проекта, являющимся неотъемлемой частью   договора.

3. Договор считается исполненным после подписания сторонами Акта реализации инвестиционного проекта.

Критерии оценки заявок на участие в конкурсе, их содержание и значимость:

1. Стоимость инвестиционного проекта – 5 баллов.

2. Опыт работы в области гражданского или промышленного строитель​ства –
25 баллов.

3. Площадь границ благоустройства участка – 5 баллов.

Процедура вскрытия конверта с конкурсным предложением на участие в открытом конкурсе была проведена комиссией 27 апреля 2015 года.

Процедура рассмотрения конкурсного предложения, поданного на участие в открытом конкурсе была проведена комиссией 30 апреля 2015 года.
Список участников размещения заказа, подавших заявки на участие в конкурсе:

	№ п/п
	Сведения об участниках размещения заказа

	Наименование, организационно-правовая форма, ФИО (для физ.лиц), адрес участника
	Условия исполнения контракта

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Сибпромстрой-Югория»,
Адрес: 628426, Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
г. Сургут, ул. Базовая, д.2, телефон (3462)518-192;

факс (3462)518-191;
E-mail: sps086@yandex

	с ценой конкурсного предложения – 39 225 880 рублей, площадью границ благоустройства участка не менее 12 000 м2, предложением об опыте работ
в области гражданского или промышленного строительства участника конкурса согласно приложению 1 к конкурсному предложению, иными условиями исполнения инвестиционного договора
в соответствии с требованиями разделов II «Информационная карта конкурса»
и V «Инвестиционные условия» конкурсной документации

Члены комиссии РЕШИЛИ:
1.Признать открытый конкурс на право заключить инвестиционный договор на реализацию инвестиционного проекта по созданию объекта «Внутриквартальные проезды в микрорайоне 31 г. Сургута» несостоявшимся, так как поступило менее двух конкурсных предложений.

ГОЛОСОВАЛИ «За» - 5.
	Ф.И.О. члена комиссии
	Результаты голосования

	«За» +
	«Против» -

	Фокеев А.А.
	+

	Бондаренко С.А.
	+

	Аксёнов С.В.
	+

	Карпеткин К.Ю.
	+

	Лазарев А.Г.
	+

Протокол подведения итогов открытого конкурса опубликовать
в средствах массовой информации и разместить на Официальном сайте Администрации города Сургута www.admsurgut.ru.

	Заместитель председатель комиссии

А.А. Фокеев

	Члены комиссии:

	Бондаренко С.А.

	Аксёнов С.В.

	Карпеткин К.Ю.

	Лазарев А.Г.

Протокол вела:______________________   И.А. Мокринская
PAGE
3